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Besvarelse af spørgsmål nr. 95 (Alm. del) fra Folketingets Udlændinge- 
og Integrationsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 95 (Alm. del), som Folketingets 
Udlændinge- og Integrationsudvalg har stillet til justitsministeren den 20. 
december 2024. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra ikkemedlem af udval- 
get (MFU) Betina Kastbjerg (DD). 
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Spørgsmål nr. 95 (Alm. del) fra Folketingets Udlændinge- og 
Integrationsudvalg:  
 

”Vil ministeren redegøre for, om beboere fra Kærshovedgård er 
blevet anholdt i Aalborg i 2024?” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 
 

”Rigspolitiet kan oplyse, at det ikke er muligt ved et elektronisk 
udtræk i politiets sagsstyringssystem (POLSAS) at opgøre 
antallet af beboere fra Udrejsecenter Kærshovedgård, som er 
blevet anholdt i Aalborg i 2024. POLSAS er et journaliserings- 
og sagsstyringssystem og ikke et egentligt statistiksystem. Sager 
registreres i POLSAS på baggrund af en gerningskode, der 
knytter sig til den pågældende lovovertrædelse, og det er ikke 
alle oplysninger i sagen, der registreres og/eller kan udtrækkes 
af POLSAS.  
 
Besvarelsen af spørgsmålet vil derfor kræve en manuel 
gennemgang af samtlige anmeldelser og sager fra Aalborg fra 
2024 med henblik på at finde oplysninger om, hvorvidt 
personer, som bor på Udrejsecenter Kærshovedgård, er blevet 
anholdt i 2024 i Aalborg. 
 
Rigspolitiet har desuden til brug for besvarelsen indhentet en 
udtalelse fra Nordjyllands Politi.  
 
Nordjyllands Politi har oplyst, at hvis man i politikredsen 
antræffer en udlænding med opholdspligt på Udrejsecenter 
Kærshovedgård, foretager politiet en registrering af den 
pågældendes identitet, hvorefter der udfærdiges en rapport, der 
dokumenterer tid og sted for antræffelsen.  
 
Antræffes udlændingen i tidsrummet kl. 23.00-06.00, vil 
Nordjyllands Politi endvidere foretage underretning af 
Hjemrejsestyrelsen. Dette skyldes, at visse udlændinge med 
opholdspligt er forpligtede til at oplyse til 
indkvarteringsoperatøren, hvis de ikke opholder sig på 
indkvarteringsstedet i tidsrummet kl. 23.00-06.00. 
 
Hvis den antrufne udlænding har begået kriminalitet, vurderes 
det, om der er grundlag for anholdelse og fremstilling for retten 
med henblik på varetægtsfængsling. For så vidt angår en 
eventuel overtrædelse af opholdspligten vil det ikke altid være 
muligt for politiet at foretage en vurdering heraf på stedet. Dette 
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skyldes, at det ikke vil fremgå af politiets registre, om den 
antrufne udlænding f.eks. har fået dispensation fra sin 
opholdspligt på tidspunktet for antræffelsen. Dette vil skulle 
afklares nærmere ved kontakt til Hjemrejsestyrelsen.  
 
Nordjyllands Politi har oplyst, at politikredsen ikke kører den 
antrufne udlænding retur til Udrejsecenter Kærshovedgård.” 
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